
Rok 1897. H  97

Dziennik ustaw państwa
dla
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3 9 5 .
Obwieszczenie Ministerstwa kolei 
żelaznych z d. 13. grudnia 1897,
0 przedłużeniu terminu wybudowania kolei małej

elektrycznej w Pilzni i okolicy.
T erm in  do w ybudow ania i o tw arcia w Pilzni

1 okolicy kolei m alej wązko torow ej, k tóra  utrzym y­
w ana być m a w ruchu  zapom ocą elektryczności, 
ustanow iony w  §. 2 D okum entu koncesyjnego z dnia 
3 0 . czerw ca 1896  (Dz. u. p. Nr. 116), przedłuża 
się na zasadzie Najwyższego upow ażnienia aż do
dnia 30 . czerw ca 1899 .

Wittek r. w.

3 9 6 .
Rozporządzenie Ministerstwa spra­
wiedliwości z d. 15. grudnia 1897,
tyczące sie ustanowienia na lata 1898 , 1899 i 
1 900  dla zakładów karnych kwoty dziennej kosz­
tów wykonania kary, które zw racać m aja osoby 

skazane.
Na zasadzie §§. 4 3 , 4 4  i 46  przepisów  w yko­

naw czych do kodeksu postępow ania karnego z dnia 
23. m aja 1 873 , rozporządzeniem  M inisterstw a 
spraw iedliw ości z dnia 19. listopada 1873  (Dz. u. p. 
N r. 152) w ydanych, ustanaw ia  się na  przeciąg la t 
1 8 98 , 1899  i 19 0 0  n a  każdą głow ę i za każdy dzień

kw otę kosztów  w ykonania kary, k tó rą  na  mocy 
§u 388go  kodeksu postępow ania karnego w ięźnio 
wie, w  zakładach karnych  karę odsiadujący, zw racał 
są  obow iązani, jak  następu je :

W  zakładzie karnym  dla m ężczyzn: 
w  Stein ..............................w  kw ocie 3 0  centów .
w Göllersdorfie . 

w  G arstenie . . .  
w Subenie . . . .
w P r a d z e ......................
w K artuzach . . .
w  P i l z n i ............................
w  M irowie . . . v . 
w  W iśn iczu  . . . .
we L w o w ie ......................

w  S tan isław ow ie  . .
w G r a z u ...........................

w  M aryborze . . .
w K o p a r z e ......................
w Gradysee ......................

w zakładzie karnym  dla kobiet: 
w W iener-N eudorfie . . w  kwocie 3 9 1/ 2 centów , 
w R z e p a c h ......................

38  y 2

37 
43  
72
4 0 1/3
38 i /a 
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33  l/a 
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31
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w M ezericzu w ołoskim  
we L w o w ie ......................
w  Begnie
w Schw azu
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2 9 Ï .

Rozporządzenie,
tyczące sie wprowadzenia zniżek zarządzonych co 
do podatków rzeczowych ustawa z dnia 2 5 . paź­

dziernika 1896, Dz. u. p. Nr. 2 2 0 .

(Ogłoszone reskryptem Ministra skarbu z dnia 15. gru­
dnia 1827.)

R ozporządzenie niniejsze, w ydane n a  zasadzie 
artykułów  VIII. aż do X. i XIII. ustaw y z dn ia  25 . 
października 1 8 9 6 , Dz. u. p. Nr. 2 2 0  o podatkach 
osobistych bezpośredn ich , w chodzi w  wykonanie 
niezw łocznie w tych krajach, w  których w arunku 
w  artykule XIII. rzeczonej ustaw y przepisanego już 
d opełn iono ; co do innych krajów , term in  w ejścia 
w w ykonanie niniejszego rozporządzenia, oznaczony 
będzie osobnem  rozporządzeniem  M inisterstw a 
skarbu.

1. Podatek  rządow y gruntowy, dom ow o-klaso- 
wy i dom ow o-czynszowy, należy przypisyw ać także 
na  przyszłość w całkow itym  w ym iarze ustaw ow ym , 
lecz pobierać i zaciągać do rachunku  tylko w kw o­
cie przypadającej po odliczeniu zniżki.

Zniżce podlega tylko podatek  rządow y i nie 
odnosi się takow a także do dodatków  korporacyi 
autonom icznych; przeto za podstaw ę do obliczania 
dodatków  nieskarbow ych brać należy cały podatek  
rządow y bez w zględu n a  zniżki.

N atom iast co do pow szechnego podatku  za­
robkow ego, poniew aż zniżka ustaw ow a już przy 
ustanow ien iu  kontyngentów  spółek została uw zglę­
dniona, przeto podstaw ę do obliczenia dodatków  
nieskarbow ych stanow i oznaczona kw ota podatku.

2. O bliczanie zniżek przypadających od po­
datku rządow ego gruntow ego, dom ow o-klasow ego i 
dom ow o-czynszow ego należy co do początkow ego 
przypisu rocznego (przypisu głów nego) do urzędów  
podatkow ych a w ięc także do tych urzędów  podat­
kow ych m iejskich, które oprócz poboru  podatków  
bezpośrednich , załatw iać m ają  także utrzym yw anie 
ich rachunku.

Zniżki rozdzielać należy n a  poszczególnych 
podatn ików  indyw idualnie podług wym ierzonego im 
podatku rządow ego, corocznie na  podstaw ie doko­
nanego w ym ierzenia a w zględnie rozkładu podatku 
gruntow ego, dom ow o-klasow ego i dom ow o-czynszo­
w ego a to w roku 18 9 8  w w ym iarze 10 procentów , 
n iezw łocznie, w  następnych  zaś latach po ogłosze­
n iu  p rocen tu  na  dotycfący rok ustanow ionego. 
(Obącz także punkt 7 niniejszego rozporządzenia.)

3. Co do w szystkich przypisów dodatkow ych 
i w ykreśleń z rozm aitych tytułów , o ile takow e tyczą

się podatku gruntow ego, dom ow o-klasow ego łub 
dom ow o-czynszow ego, zniżki podatkow e przyznane 
na dotyczący rok, obMczać m a W ładza podatkow a 
1. instancyi; gdy zaś idzie o decyzye w yższych iu- 
stancyi, departam en t rachunkow y W ładzy skarbowej 
krajowej.

W  w ykazach przypisów  i w ykreśleń, wygolo- 
w yw ać się m ających  celem  uw idocznienia w  książ­
kach  głów nych urzędu  podatkow ego, a w zględnie 
w  szczególnych rozporządzeniach, tudzież w  uwia- 
dom ieniach, k tóre w ydaje się stronie, zapisyw ać 
należy tak całkow itą kw otę podatku  stanow iącego 
podstaw ę do obliczenia dodatków  nieskarbow ych 
jak i zniżkę podatkow ą i kw otę netto podatku rz ą ­
dow ego rzeczyw iście przypisaną dodatkow o do po­
bran ia  a w zględnie tę, k tó rą  pozw olono odpisać.

Gdyby procent zniżki na  rok bieżący nie był 
jeszcze znany, zw rócić należy w uw iadom ieniu 
uw agę stron n a  to, że u rząd podatkow y dopiero 
później obliczy kw otę zniżki.

4. W  książkach głów nych podatku g run to ­
w ego, dom ow o-klasow ego i dom ow o-czynszow ego, 
w  urzędzie podatkow ym  utrzym yw anych, wykazywadj 
należy szczegółowo co do każdego podatnika w od 
dziale :

„Przypis na  rok b ieżący“
&JjP całkow itą kwotę podatku  rządow ego według

istn iejących ustaw  podatkow ych w ym ierzoną
b) kw otę dodatków  nie skarbow ych przypadają­

cych od całkow itego podatku rządow ego;
c) sum ę kw ot a) i b) ;
d) zniżkę podatkow ą przypadającą od kwoty a) 
em  p ła tną  należność, to jes t sum ę cT po strącenh:

sum y d).

Zniżkę podatkow ą na  rok dotyczący przypada­
jącą zapisać należy także w dokum entach  podatko­
w ych strony (w książeczce podatkow ej, karcie p o ­
datkow ej, nakazie płatniczym ).

5. Zniżki podatkow e kiedykolwiek zdarzające 
się, utrzym yw ać należy osobno w  ew idencyi przez 
um ieszczenie ich w ćw ierćrocznym  wykazie reali- 
zacyi podatku , w  "regestrze przypisów  i w ykreśleń 
podatków  bezpośrednich  (Zapisek B), który u trzy­
m yw ać m a departam en t rachunkow y W ładzy skar- 
bowèj krajowej i w  odnośnych zapiskach W ładz 
podatkow ych 1. instancyi.

6. Przy podziale sum  podatku  rządow ego i 
dodatków  nieskarbow ych łącznie ściągniętych, trzeba 
co do podatku giuntow ego, dom ow o-klasow ego i 
dom ow o-czynszowego m ieć w zgląd na  stosunek 
zm ieniony przez zniżkę a  m ianow icie na  podatek 
rządow y liczyć należy tylko tę część, klórą^j-zeczy 
w iście w ypadnie po odliczeniu ustanow ionego na  
ów czas p rocen tu  zniżki
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7. G djby z rozpoczęciem  się roku podatkow e­
go wysokość zniżki na  ten  rok n ie ' była jeszcze 
ustanow iona, w  takim  razie, aż do stanow czego 
ustalenia p rocen tu  zniżki podatek  gruntow y, domo- 
w o-klasowy i domowo-czynszowy pobierać należy 
w kw ocie z roku bezpośrednio  poprzedzającego 
z uw zględnieniem  zniżki, jaka w ostatn im  roku 
.istniała, dopóty, dopóki p ła tna  należność nie zosta­
nie stanow czo oznacze'na, w  k tórą następn ie  wliczyć 
należy kwoty już uiszczone.

B ö h m  r. w.

2 9  K .

Kozporzadzenie cesarskie z dnia 
23. grudnia 1897,

tyczące sie udzielenia zapomóg z funduszów pań­
stw a i wyznaczenia innych dotacyi z powodu w y­

darzeń żyw.(nowych.

N a zasadzie §. 14go ustaw y zasadniczej p ań ­
stw a z dnia 21 . g rudn ia  1 8 6 7 , Dz. u. p. Nr. 141, 
uznaję za stosow ne rozporządzić co następuje:

A r t y k u ł  I.

U pow ażniam  Mój Rząd, żeby dla w spom ożenia 
ludności zasiłku po trzebującej w  naw iedzonych k lę­
ską pow odzi w lipcu  18Ö7 okolicach królestw a 
czeskiego, arcyksięstw a austryackiego poniżej i po­
wyżej Anizy, k sięstw a salzburskiego! księstw a sty­
ryjskiego, księstw a śląskiego i m argrabstw a m o­
raw skiego, tudzież w  dotkniętych lub zagrożonych 
niedostatkiem  z pow odu innych w ydarzeń żywioło­
wych okolicach kilku krajów, w ydał w m iarę po­
trzeby następu jące  kwoty pod w arunkam i poniżej 
podanym i :

A. Z powodu k ieski powodzi w lipcu  1897.

§• »•

Na zakup żywnośaj, zboża na zasiew, paszy 
dla bydła itp., tudzież na s%bweneye celem  przy­
w rócenia  do daw nego stanu budow li zniszczonych 
lub uszkodzonych, m ożna potrzebującym  najbardziej 
pomocy poszkodow anym  i gm inom  udzielić, o ile 
zachodzą okoliczności zasługujące na  szczególne 
względy, zapom óg niezw rotnych w  sum ie ogólnej 
\ i i  do 2 ,9 4 0 .0 0 0  zł., nad to , w  szczególności zaś 
na przyw rócenie do daw nego stanu budow li znisz­

czonych lub uszkodzonych, wypłacić- potrzebującym  
pomocy poszkodow anym , gm inom , pow iatom , spó ł­
kom  wodnym i Wszelkim innym konkurgneyom  za­
liczki bezprocentow e w sum ie ogólnej aż do
1 ,7 0 0 .0 0 0  zł. a  m ianow icie z tego

w królestw ie e z e s k i e m :  zapomogi niezw rotne 
w sum ie aż d o  1 ,5 ,00 .000  zł.,

zaliczki bezprocentow e w  sum ie 
aż d o   1 ,0 0 0 .0 0 0  zł..

w  arcyksięstw ie a u s t r y a c k i e m  
p o n iż e j  A n iz y : zapom ogi n iezw ro­
tne w sum ie aż d o ................................  5 0 0 .0 0 0  zł.,

zaliczki bezprocentow e w  sum ie 
aż d o     2 0 0 .0 0 0  zł.,

w  arcyksięstw ie a u s t r y a c k i e m  
p o w y ż e j  A n iz y :  zapom ogi n iezw ro­
tne w sum ie aż d o ..........................  5 0 0 .0 0 0  zl

zaliczki bezprocentow e w sum ie ■ 
aż d o ..........................................................  5 0 0 .0 0 0  z l

w księstw ie s a l z b u r s k i e m : za­
pom ogi niezw rotne w  sum ie aż do . . 1 5 0 .0 0 0  zł.

w księstw ie  s t y r y j s k i e m :  zapo­
m ogi n iezw rotne w  sum ie aż do . . . 4 0 .0 0 0  zł.

w  księstw ie Ś lą s k ie m :  zapo­
mogi n iezw rotne w sum ie aż do . . 1 0 0 .0 0 0  zł.

a w  m argrabstw ie m o r a w s k ie in :  
zapom ogi niezw rotne w sum ie aż do . 1 5 0 .0 0 0 'z l

Zaliczki powyższe w ypłacać należy za stosęw- 
riem zabezpieczeniem  lub pod odpow iedzialnością 
ginin^za kwoty ich-ezłonkom  w ypłacone a funduszów 
krajow ych za gminy i pow iaty, tudzież za spółki 
w odne i konkureneye dotyczącego kraju.

Zw rot tych zaliczek rozpocząć się m a dnia 1. 
stycznia 1900  i m ożna dozwolić spłacania  ich ra ta ­
mi z rozłożeniem  odpow iednio stosunkom  uw zglę­
dnienia godnym  na okres aż do la t 15.

§. 2 .

Na restam aeye tym czasow e w zniszczonych 
przój? powódź łożyskach kilku rzek najbardziej 
nagląco potrzebne dla ochrony dotkniętych obsza­
rów  m ożna w ydać kw otę aż do 8 7 0 .0 0 0  z l ,  a m ia­
now icie w królestw ie czeskiein aż do 6 2 0 .0 0 0  z l ,  
w arcyksięstw ie austryackiem  poniżej Anizy aż do
1 0 0 .0 0 0  zl. a w areyksięstw i& auslryackiem  pow y­
żej Anizy aż do '150 .000  zł.
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B. /  powodu innych wydarzeń żywiołowych.

§. 3.

Dla w spom ożenia ludności zasiłku po trzebują­
cej w  okolicach kilku krajów  innem i w ydarzeniam i 
żywiołowemi naw iedzonych, wyznacza się dotacyę 
w sum ie 9 0 0 .0 0 0  zł., której użyć naLoży na  zapo­
m ogi n iezw rotne a w szczególności na  zakup żyw no­
ści i zboża na zasiew,- tudzież na  subw eneye dla 
gm in i członków  gm in celem  przyw rócenia budowli 
uszkodzonych do daw nego stanu .

§- 4-

C elem  nastręczen ia  zarobku ludności do tkn ię­
tej m gijostatk icm , wyznaczonych dotacyi zapom ogo­
wych (§§. 1 i 3), m ożna użyć po części także na 
w ykonanie budow li publicznych dla ogółu poży­
tecznych lub na  subw eneyonow anie takich  budowli.

§• 5.

Na n ieprzew idziane przypadki n iedostatku , 
którym by nie m ożna zaradzić dolacyam i powyższe- 
m i (§§. 1 i 3), w yznacza się Rządow i dalszą dota- 
cyę w  sum ie n ieprzekraczalnej aż do 3 0 0 .0 0 0  zł.

§ •  6 .

Zapomojjj i zaliczki w ydzielać m ają W ładze 
rządow e a m ianow icie zaliczki w  porozum ieniu 
z W ydziałam i krajowym i i o ile idzie o udzielanie 
zaljczek poszczególnym  członkom  gminy, pod o d ­
pow iedzialnością gminy, z dalszem  w spółdziałaniem  
dotyczących przełożonych gmin.

§• 7.

D okum enty praw ne, podania i czynności urzę­
dow e, tyczące się zaliczek i zapom óg w rozporzą­
dzeniu n in iejszem  w zm iankow anych, w  szczególno­
ści zaś także tyczące się zabezpieczenia, które gminy 
i reprezentacye krajow e! uznają za po trzebne co do 
zaliczek pod ich odpow ieflzialnością udzielonych, 
tudzież tyczące się kwot drogą składki zebranych 
i darów , są  w olno od stępli i opłat.

§ -  8 .

Zaległe raty  zaliczek m ożna ś c i ą g a j  drogą 
egzekuc j i  politycznej.

A r ty k u ł  II.

Z pow odu uszkodzeń, jakie  w ydarzenia żywio­
łow e zrządziły w  budow lach  skarbow ych, w yzna­
czają się R ządow i nadto dotacye n astępu jące;

a) ,w e t a c j e  M i n i s t e r s t w a  s p r a w  w e ­
w n ę t r z n y c h ;

na  przyw rócenie do daw nego stanu po części 
zniszczonych, po części uszkodzonych przez powódź 
gościńców  a w zględnie m ostów  : przepustów  na ich 
szlaku leżących, dotacya w sum ie nieprzekraczalnej 
aż d o ............................................................  4 1 5 .0 0 0  zł.,

tudzież na  przyw rócenie do daw nego stanu 
budow li regulacyjnych i na w ykonanie potrzebnych 
urządzeń w łożysKach rzek pod pieczą R ządu zosta­
jących w okolicach pow odzią naw iedzonych, dotacya 
w  sum ie n ieprzekraczalnej aż do . . 6 0 0 .0 0 0  zł. ;

b) w  e t a c i e  M i n i s t e r s t w a  s k a r b u :

na  napraw ienie szkód, jakie pow ódź zrządziła 
w  żupach, dotacya w  sum ie n ieprzekraczalnej aż 
d o   1 2 0 .0 0 0  z ł ;

c) w e t a c i e  M i n i s t e r s t w a  r o l n i c t w a :

na  napraw ien ie  takich szkód w  lasach  rząd o ­
wych i funduszow ych, tudzież w zakładach górni­
czych rządow ych, dotacya n ieprzekraczalna w sumie 
aż d o ............................................................  2 5 0 .0 0 0  zł. ;

d) w e t a c i e  M i n i s t e r s t w a  k o l e i  ż e l a ­
z n y c h :

n a  napraw ienie szkód, jakie powódź zrządziła 
na c. k. kolejach żelaznych państw a, jakoteż na po ­
trzebne zabezpieczenie zakładów  kole jow jch  od po­
now ienia się takowyóh, dotacya w sum ie n iep rzekra­
czalnej aż d o ............................................. 1 ,8 5 0 .0 0 0  zł.

A r t y k u ł  111.

W szystkich dotacyi, postanow ieniam i powyż- 
szem i wyznaczonych, w olno używ ać aż do upływu 
roku 1898 .

A r t y k u ł  IV.

W ykonanie niniejszego rozporządzenia, które 
wchodzi w  w ykonanie z dniem  ogłosifenia, poru- 
czam  Moim M inistrom  spraw  w ew nętrznych, skarbu, 
rolnictw a i kolei żelaznych.

W iedeń , d n ia -23 . g rudnia 1897 .

Franciszek Józef r. w.
Gautscli r. w. Welserslieinib r. w
Wittek r. w. Böhm r. w.
Latour r. w Koerber r. w

Ruber r. w. Bylamlt r. w.
Loebl r. w


